
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de las Licencias de la Base de Datos Oracle

Servicio de Mantenimiento de las Licencias de la Base de Datos OracleDescripción 
Valor estimado del contrato 38.252 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.284,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.252 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
De conformidad con lo establecido en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.252 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.252 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORACLE IBERICA, S.R.L.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, nº 81
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 663488019
Correo Electrónico maria.aristova@oracle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.252 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.284,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

FORMAL_2024_00056.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kej
Vm0N7Z4g7Q55SIXc6XfEG7lie0I5%2BTzbxAirN0zU/qt2aXnyTz5STbn9bkxaM%2Bv8fSTQNyAzn/zB3fm2Zq0BhkutHJ
okA%2Bw2MLnbXekS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa concurrente, al contar con certificado de exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cmQxLCIup7BcWI5dSr5LjOmzEdqEccpHgNKSlTgoOuaGlm5vMe/1Uxi1t84yoT1sCIKDq7G3g1eICL6Kc7IFSy35QMIo3DZRHMiUHY4ms1qCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KejVm0N7Z4g7Q55SIXc6XfEG7lie0I5%2BTzbxAirN0zU/qt2aXnyTz5STbn9bkxaM%2Bv8fSTQNyAzn/zB3fm2Zq0BhkutHJokA%2Bw2MLnbXekS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KejVm0N7Z4g7Q55SIXc6XfEG7lie0I5%2BTzbxAirN0zU/qt2aXnyTz5STbn9bkxaM%2Bv8fSTQNyAzn/zB3fm2Zq0BhkutHJokA%2Bw2MLnbXekS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KejVm0N7Z4g7Q55SIXc6XfEG7lie0I5%2BTzbxAirN0zU/qt2aXnyTz5STbn9bkxaM%2Bv8fSTQNyAzn/zB3fm2Zq0BhkutHJokA%2Bw2MLnbXekS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Cedareros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Cedareros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Publico TPFE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Publico TPFE

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, de conformidad con los artículos 166, 168.a)2º, 169 y 170 de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú “Información” y después en “Guías de ayuda).

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador economico partuclar debido a la ausencia de
competencia por razones tecnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbRnwWrzmistm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014269044 |  2024-001025997 | Mon, 30 Sep 2024 09:07:20:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37358535346802059357199465057757852970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbRnwWrzmistm4eBPtV6eQ%3D%3D

